Appellatione domini filius continetur. Lex 1, § domini appellationem. Dig. ad Senatuscon. Sylla.

Bajo el nombre de señor se comprende también el hijo de éste.

Appellatione rei personæ continetur. Vide notabile dictum in Apost. Lex ad Bar. in lex et servorum. Dig. de sta. hom., lex omnia, § fin. Dig. de leg. 2.

Bajo el nombre de cosa se contiene la persona.

Aptius ad bonum propinquius est bono aptitudine, quād id quod est aptum. Quia cum instrumenta convenientiora habeat ad bonum, facilius excitatur ad actum, cum præexistat in potentia. Lex ita, § si sub conditione, Dig. de leg.

Lo que está cerca de lo bueno, es apto para el bien, mejor que lo que es medio: así cuando las cosas ó muebles tienen más conveniencia para lo bueno, más fácilmente se excita para el acto, mejor que cuando existe en potencia.

Approbatus reprobari non potest. C. quaemadmodum de jurejur. gl. latissime in c. 2 de except. Lex si uxor. in fin., Dig. de adult, et lex Pompo. Dig. de neg. gest.

Lo que se ha aprobado una vez, no puede reprobarse; del mismo modo que lo que se declara en juicio bajo de juramento.

Appellare nullus potest ab aliquo judice, nisi gravetur extra de appell. ut debitus.

Ninguno puede ó debe apelar de algún juez, si no es que resulte gravado con su resolución.

Appellatione rerum mobilium et immobilium non veniunt actiones et jura. Lex a Divo Pio, § in venditione. Dig. de re judic.

Bajo el nombre de cosas muebles ó inmuebles, no se comprenden las acciones y los derechos.

Apertum jus dicitur, quando redditur ratio. Lex à testatore et ibi non. Dig. de condit. et demonst.

Derecho claro se dice cuando se presenta manifiesta la razón.

Arbiter quandoque accepitur pro judice delegato. Lex si. Dig. de jud.

El juez árbitro se toma alguna vez por el juez delegado.

Armis arma repellere licet. Dig. de vi et vi arm. Lex 1, § vim vi. et lex 3, § cum ergo, eod. tit.

Es lícito repeler ó rechazar las armas con las armas.

Ars imitatur naturam in quantum potest. Instit. de adopt. § minorem.

El arte imita á la naturaleza en cuanto se puede.

Ars fit ex experientia. Vide Spec. in procem. 4 partis.

El arte se forma de la experiencia.

Argumentum à contrario sensu fortissimum est in jure. Lex 1, § hujus rei. Dig. de officio ejus cui manda est jurisd.

El argumento tomado del sentido contrario es muy fuerte en el derecho.

Argumentum à contrario sensu, an, et quando locum habeat. Vide Specul. de disp. et alleg. § potest versic. vel non obstat. Et Alex. in lex 1 de offic. ejus, ubi ponit an habeat locum in rescript. et an in sententia, et an in contractib. et an in ultimis volun. et an in negativis.